

RECEBEMOS DE RM MARINGÁ ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

1415PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CRAS MATELANDIA

NF-e
Nº 2.721
Série 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE EMISSÃO
04/08/2021

TOTAL R\$:
21.594,36

RM MARINGÁ
ALIMENTOS

RM MARINGÁ ALIMENTOS LTDA
ROD PR-317,6330
PARQUE INDUSTRIAL, 87.065-901
MARINGÁ-PR

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Página: 1 de 1
NF-e 2.721
Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4121 0831 9456 5400 0111 5500 1000 0027 2110 0021 2330

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210167553674 04/08/2021 11:38:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9079690373

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF
31.945.654/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
1415 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF
76.206.465/0001-65

DATA EMISSÃO
04/08/2021

ENDEREÇO
AV. DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85.887-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
05/08/2021

MUNICÍPIO
MATELÂNDIA

FONE/FAX
(45)3262-8358

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS
1.806,12

VALOR DO ICMS
228,90

BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
21.594,36

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
21.594,36

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

0

EMITENTE

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO
-

UF
PR

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO
-

PESO BRUTO
-

PESO LÍQUIDO
-

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														ALQ.	
Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI			ALQ. ICMS	ALQ. IPI
513	AÇÚCAR CRISTAL 5KG	17019900	040	5.102	PCT	200,00	10,9139	2.182,78	-	-	-	-	-	-	-
717	ÁGUA SANITÁRIA	28289011	060	5.405	UN	200,00	2,0363	407,26	-	-	-	-	-	-	-
407	ARROZ PCT 5KG	10063019	040	5.102	PCT	200,00	17,8678	3.573,56	-	-	-	-	-	-	-
692	BOLACHA MARIA	19059020	060	5.405	PCT	200,00	3,0263	605,26	-	-	-	-	-	-	-
408	CAFÉ EM PÓ	09012100	040	5.102	PCT	200,00	6,624	1.324,80	-	-	-	-	-	-	-
655	CREME DENTAL 90GR	33069000	060	5.405	UN	200,00	2,0846	416,92	-	-	-	-	-	-	-
638	DETERGENTE 500ML	34011190	040	5.102	UN	200,00	1,4166	283,32	-	-	-	-	-	-	-
701	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG	11062000	040	5.102	PCT	200,00	3,8553	771,06	-	-	-	-	-	-	-
573	FARINHA DE TRIGO 5KG	11010010	040	5.102	UN	200,00	11,3726	2.274,52	-	-	-	-	-	-	-
727	FEIJÃO CARIOCA 1KG	07133399	040	5.102	PCT	600,00	6,2779	3.766,74	-	-	-	-	-	-	-
657	MACARRÃO PADRE NOSSO	19021100	040	5.102	UN	400,00	2,7365	1.094,60	-	-	-	-	-	-	-
412	OLEO DE SOJA 900ML	15079011	040	5.102	UN	400,00	6,2859	2.514,36	-	-	-	-	-	-	-
654	PAPEL HIGIENICO 30M C/4 UN	48181000	060	5.405	PCT	200,00	1,7707	354,14	-	-	-	-	-	-	-
650	SABÃO EM PEDRA 200G	34011900	000	5.102	UN	200,00	6,3584	1.271,68	1.271,68	228,90	-	18	-	-	-
653	SABONETE 90G	34011900	000	5.102	UN	400,00	1,3361	534,44	534,44	-	-	-	-	-	-
518	SAL REFINADO IODADO	25010020	040	5.102	KG	200,00	1,0946	218,92	-	-	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EDITAL: PE 49/2021 EMPENHO: 9358/2021
CFE ITEM 21 DO ANEXO V DO RICMS/PR CESTA BASICA
\$\$\$ BRADESCO AG 0069 CC 18.734-8 \$\$\$

Total M3 4000,00 Trib aprox R\$: 2.917,92 (Fed), 2.258,12 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1 Total de ICMS Desonerado R\$ 3.240,83

P23089 V21106 / 1098-JOSÉ // Rota: 0 -

LOCAL DE ENTREGA
CRAS MATELANDIA
R. PEDRO ALVARES CABRAL, 338 - CENTRO
MATELÂNDIA-PR - 4532628351/

RESERVADO AO FISCO